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Niedziela 29 sierpnia       XXII Niedziela Zwykła 
8.30 Za † ojca Andrzeja Orzełka - od syna Marcina z rodziną. 
10.00 Za † Tomasza Małotę w 10 rocznicę śmierci i †† z rodziny. (z ul. SZ) 
11.30 Do Bożej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski  

z prośbą o dalsze, zdrowie, Boże Błogosławieństwo w intencji   
Elżbiety i Ryszarda Smyła z okazji 30 rocznicy ślubu oraz o Boże 
Błogosławieństwo dla całej rodziny. 

Poniedziałek 30 sierpnia  
18.00 Za † Eleonorę Kaszuba - pamiątka urodzin, od rodzin Konig  

i Szczerba. (z ul. KW) 

Wtorek 31 sierpnia 

18.00 Za † Jerzego Gąsiora, †† jego rodziców Marię i Wilhelma oraz †† 
krewnych z obu stron. (z ul. SK) 

Środa 1 września 

8.00 Msza zbiorowa za zmarłych. 

 



 

 

Czwartek 2 września   I czwartek miesiąca 

18.00 Za † Krzysztofa Nycza - od chrześnicy Agaty z rodziną z Tymbarka. 

Piątek 3 września               Św. Grzegorza Wielkiego  
I piątek miesiąca 

8.00 Do Najświętszego Serca Pana Jezusa. 
18.00 Za †† rodziców Annę i Antoniego Stróżnych, † brata Bogdana,  

†† Mariannę i Jana, †† Juliannę i Antoniego. (z ul. SŁ) 

Sobota 4 września        I sobota miesiąca 
8.00 Msza Rodziny Różańcowej. 
15.00 Ślub rzymski: Joanna Zawadzka - Tomasz Furas. 
16.30 Adoracja Najświętszego Sakramentu. 
17.00 Za † Andrzeja Krawca w rocznicę śmierci, †† rodzeństwo, †† teściów 

oraz †† z pokrewieństwa z obu stron. (z ul. PO) 

Niedziela 5 września      XXIII Niedziela Zwykła 
8.30 Do B Op i MBNP z prośbą o powrót do zdrowia w int. Danuty Winkler 

oraz Jadwigi Winkler. / z ul M/. 
10.00 Za † męża, ojca, dziadka Bolesława Spaleniaka - pamiątka  87 

rocznicy urodzin. 
11.30 Do Bożej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski  

z prośbą o dalsze, zdrowie, Boże Błogosławieństwo w intencji    
Agnieszki i Marcina Kupiec z okazji 20 rocznicy ślubu oraz o Boże 
Błogosławieństwo dla całej rodziny. 

 

 
 

zas urlopów i wakacji, który się kończy, był dla 
wielu z nas okazją do pogłębienia więzi  
z Bogiem, szukania i rozpoznawania znaków 

Jego obecności i błogosławieństwa. Jesteśmy bowiem 
ludem Boga. Czasami wędrującym przez pustynię 
Izraelitom wydawał się daleki, jednak w rzeczywistości 
był Bogiem bliskim, zatroskanym o swój lud. Dziś także troszczy się o swój lud, 
prowadzi go, strzeże, błogosławi, udziela mu sakramentów, żeby żył  
w świętości. Trzeba jednak zadawać sobie pytanie, czy robię wszystko, by 
razem z innymi być Jego ludem. 
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 W środę będziemy obchodzić 82. rocznicę wybuchu II Wojny Światowej. 

Pamiętajmy w modlitwie szczególnie o tych, którzy oddali życie w obronie 
Ojczyzny na wszystkich frontach. Otoczmy modlitwą także tych, którzy po 
jej zakończeniu walczyli o suwerenność i niepodległość Polski i złożyli 
ofiarę swojego życia jako więźniowie polityczni, a których próbowano 
wymazać z historii. 

 W tym tygodniu przypadają I czwartek, I piątek i I sobota miesiąca. 

 Dzieci i młodzież rozpoczynają nowy rok szkolny i katechetyczny.                             
Msza św. z tej okazji w intencji dzieci i młodzieży w następny czwartek                            
9 września godz. 17.00 , przed Mszą spowiedź św. 

 W czwartek  Msza Św. o godz. 18.00.   

 W I sobotę miesiąca o godz. 8.00 Msza Rodziny Różańcowej i spotkanie                
w salce. 

 Diecezjalna Pielgrzymka Kobiet do Sanktuarium MB Pokornej w Rudach  
w sobotę 4 września. 

 Szkoła Nowej Ewangelizacji przy kościele MSiMS w Opatowicach zaprasza 
na rekolekcje ewangelizacyjne „NOWE ŻYCIE", które odbędą się w dniach 
3÷5 września 2021 przy kościele NSPJ i MB Fatimskiej w Strzybnicy,  
ul. Kościelna 36, 42-609 Tarnowskie Góry. Celem rekolekcji jest 
doświadczenie Bożej miłości, pogłębienie wiary i więzi z Bogiem. Zapisy 
przez stronę SNE Gliwice, w zakładce:  „ZAPISY Kurs Nowe Życie".  

 Kolekta dzisiejsza na potrzeby naszej parafii. W następną niedzielę na 
potrzeby Diecezji i Seminarium Duchownego. Za wszystkie ofiary i prace  
serdeczne Bóg zapłać. 

 W naszej parafii jest możliwość złożenia ofiary drogą elektroniczną czyli tak 
zwaną kartą płatniczą. Czytnik kart płatniczych jest w zakrystii w niedziele 
natomiast w tygodniu w kancelarii parafialnej. 

 Pamiętajmy o przestrzeganiu zaleceń sanitarnych:  zakrywaniu ust i nosa 
maseczką, zachowaniu dystansu wobec osób, z którymi nie mieszkamy 
oraz  o dezynfekowaniu dłoni przy wejściu do kościoła. 

 Trwa Narodowy Spis Powszechny. By ułatwić to zadanie szczególnie 
starszym osobom dzisiaj  w salce przy kościele  będzie służyć pomocą pani 
rachmistrz  wystarczy się zgłosić, potrzebny jest PESEL i dowód osobisty. 

 



 

 

Św. Grzegorz Wielki 

Dla Kościoła pozyskał Wizygotów w Hiszpanii, Gallów, Longobardów  
i brytyjskich Anglosasów. Historia określa go mianem „apostoła ludów 
barbarzyńskich”. 

ycie i pontyfikat świętego papieża Grzegorza I przypadły na przełom VI  
i VII w. Bardzo często mówi się o nim krótko: Wielki. On sam jednak 
nazwał siebie: servus servorum Dei - sługą sług Bożych. Do dziś 

zasiadający na Stolicy Piotrowej kolejni papieże używają tego określenia  
w wydawanych przez siebie dokumentach. 

Kiedy w roku 590 Rzym nawiedziła zaraza, papież zarządził pokutną 
procesję, podczas której miał wizję anioła chowającego skrwawiony miecz do 
pochwy. Zdarzenie to odczytano jako zwiastun kończącej się plagi. W czasie 
wspomnianej zarazy papież dał się poznać jako dobry organizator pomocy.  
Co godzinę w Rzymie umierało około 80 osób. Na ówczesne czasy stworzył on 
struktury dzieł charytatywnych w Kościele, głównie przez zapewnienie ludziom 
posiłku. Mawia się o nim: „zarządca majątku biednych”. 

Grzegorz urodził się ok. 540 roku w Rzymie, w rodzinie patrycjuszy: 
Gordiana i Sylwii, dziś świętych Kościoła. Pełnił odpowiedzialne funkcje  
w mieście, zarządzał wieloma ważnymi dziedzinami życia społecznego. 
Zajęcia te jednak nie dawały Grzegorzowi satysfakcji, zaczął więc szukać 
swego życiowego powołania. Porzucił świecką karierę i założył we własnym 
domu klasztor, w którym zamieszkało wraz z nim kilku towarzyszy. Miał wtedy 
35 lat. Po upływie niespełna czterech lat papież Pelagiusz II udzielił mu 
święceń diakonatu i wysłał jako nuncjusza do Konstantynopola. Przez sześć 
lat misji na Wschodzie Grzegorz dał się poznać jako skuteczny dyplomata. 
Powróciwszy do Rzymu, prowadził nadal życie zakonne. Kiedy w roku 590 
umarł papież, nikt z ówczesnych elektorów nie miał wątpliwości, kto ma zostać 
jego następcą. Wątpliwości miał sam Grzegorz. Chciał prowadzić życie 
zakonne, w wyciszeniu i pokornej służbie Kościołowi. Przyjął jednak urząd  
i przez 15 lat pełnił obowiązki Następcy św. Piotra w niełatwym czasie 
wędrówki ludów. Jest pierwszym w historii Kościoła papieżem - zakonnikiem. 

Opracowano na podstawie www.wiara.pl 
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